

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS****FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO****CNPJ: 35.765.033/0001-07****NOTA DE EMPENHO**

FONTES DE RECURSO	Nº DO EMPENHO/TIPO	RECURSO
15 Transferência do Salário-	000637/24 Global	Orçamentário

ORGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	COD. DESPESA
11 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	10 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1539

DOTAÇÃO 12.361.0013.2.889.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

CREDOR	TEL.	CIDADE	RJ
9214 ZEQUINHA DA OBRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.		VASSOURAS	
		CNPJ/CPF 48.282.100/0002-65	

ENDEREÇO AV PREF HENRIQUE BORGES FILHO 225 ALTO

LICITAÇÃO	NÚMERO	CONTRATO	PROC.COMPR	EMIÇÃO	VENCIMENTO
Dispensa por Limite			2341	13.09.24	13.10.24

VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL
350.000,00	55.122,79	27.506,79	27.616,00

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	200	UND	ABRAÇADEIRA EM NYLON 300MM X 4,8MM	0,4000	80,00
	1	UND	ADAPTADOR FLANGE 60MM (2''') (MARROM) PARA CAIXA D'' ÁGUA	25,1100	25,11
	4	KG	ARAME FIO 12 GALVANIZADO GROSSO LISO	28,7100	114,84
4	5	KG	ARAME GALVANIZADO 16	36,8100	184,05
5	10	UND	ARCO DE SERRA	21,4200	214,20
6	50	UND	ARGAMASSA COLANTE AC1 SACO 20KG	13,9500	697,50
7	5	UND	BALDE 10 LITROS PARA OBRA	10,7000	53,50
8	5	UND	BANDEJA PARA PINTURA	9,9000	49,50
9	6	UND	BOTA GALOCHA IMPERMEÁVEL CANO LONGO	54,9000	329,40
10	10	UND	BROCAS VIDEA 06 MM	6,7500	67,50
11	10	UND	BROCAS VIDEA 08 MM	10,3500	103,50
12	10	UND	BROCAS VIDEA 10 MM	13,0500	130,50
13	1	UND	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60MM X 50MM	11,6100	11,61
14	10	UND	CAIXA DE PASSAGEM INSPEÇÃO ESGOTO/ELÉTRICA/ GORDURA	53,9100	539,10
15	6	UND	CAPA DE CHUVA PVC FORRADA AMARELA CAPUZ	29,2500	175,50
	5	UND	COLHER DE PEDREIRO	27,8100	139,05
17	3	UND	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 25,5X12CM	13,0500	39,15
18	3	UND	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X24CM	12,5100	37,53
19	10	UND	DOBRADIÇA 3.1/2 P/ PORTA - 3		
				TOTAL GERAL	

EMITIDO POR

ORDENADOR DE DESPESA

Magda Fayal
Márcia E. Sayão Caputo
Secretaria Mun. de Educação
Mec. 201303-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 35.765.033/0001-07

NOTA DE EMPENHO

FONTE DE RECURSO	Nº DO EMPENHO/TIPO	RECURSO
15 Transferência do Salário-	000637/24 Global	Orçamentário
ORGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	COD. DESPESA
11 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	10 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1539

DOTAÇÃO 12.361.0013.2.889.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

CREDOR 9214 ZEQUINHA DA OBRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. TEL. CIDADE VASSOURAS RJ
ENDEREÇO AV PREF HENRIQUE BORGES FILHO 225 ALTO CNPJ/CPF 48.282.100/0002-65

LICITAÇÃO	NÚMERO	CONTRATO	PROC.COMPR	EMIÇÃO	VENCIMENTO
Dispensa por Limite			2341	13.09.24	13.10.24

VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL
350.000,00	55.122,79	27.506,79	27.616,00

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	10	UND	UNIDADES	12,5100	125,10
21	10	UND	ESTILETE	3,9000	39,00
22	10	UND	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA CROMADA	96,2000	962,00
23	1	UND	FERROLHO TRINCO TRANCA CROMADO 06CM	19,7000	197,00
24	10	UND	FILTRO PARA IRRIGAÇÃO DISCO 120 3/4 GOTEJAMENTO	91,8000	91,80
25	3	UND	FITA DUPLA FACE	7,1100	71,10
26	5	UND	FOSSA SÉPTICA 600 LITROS	1.665,0000	4.995,00
27	10	KG	GRAMPO DE CERCA	20,6000	103,00
28	10	UND	GRELHA DE FERRO FUNDIDO 20X100	89,9000	899,00
29	5	L	INSETICIDA IMIDACLOPRIDA 1 LITRO - MATA BARATA, PULGA, FORMIGA	131,3100	1.313,10
30	4	UND	JOELHO 45° SOLDÁVEL 60MM	13,4100	67,05
31	2	UND	JOELHO 90° SOLDÁVEL 60MM	17,9000	71,60
32	2	UND	JOGO CHAVE FENDA/PHILLIPS ISOLADA 1000V 6 PÇ CRV	147,5000	295,00
33	2	UND	ELETRICISTA	131,3100	262,62
34	10	UND	JOGO CHAVE FIXA 6-32MM 12 PÇS	170,9000	341,80
35	2	UND	JOGO CHAVES DE GRIFO	16,2000	162,00
36	10	UND	PROFISSIONAL TAMANHOS: 14 - 12 - 10 - 8	55,7000	111,40
37	10	UND	KIT COM 10 ABRAÇADEIRA TIPO U 2	13,4100	134,10
	10	UND	KIT JOGO DE CHAVE DE FENDA / PHILLIPS COM 6 PEÇAS IMANTADAS	1,3500	13,50
	10	UND	LAMINA PARA ARCO DE SERRA		
	10	UND	LIXA DE MADEIRA GRAMATURA 220		

TOTAL GERAL

EMITIDO POR

Magda Fayat
ORDENADOR DE DESPESA
Secretaria Municipal de Educação
Mat. 301303-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 35.765.033/0001-07

NOTA DE EMPENHO

FONTE DE RECURSO	Nº DO EMPENHO/TIPO	RECURSO
15 Transferência do Salário-	000637/24 Global	Orçamentário
ORGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	COD. DESPESA
11 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	10 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1539

DOTAÇÃO 12.361.0013.2.889.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

CREDOR 9214 ZEQUINHA DA OBRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. TEL. CIDADE VASSOURAS RJ
ENDEREÇO AV PREF HENRIQUE BORGES FILHO 225 ALTO CNPJ/CPF 48.282.100/0002-65

LICITAÇÃO Dispensa por Limite NÚMERO CONTRATO PROC. COMPRA EMISSÃO VENCIMENTO
2341 13.09.24 13.10.24

VALOR ORÇADO 350.000,00 SALDO ANTERIOR 55.122,79 VALOR DO EMPENHO 27.506,79 SALDO ATUAL 27.616,00

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	10	UND	LIXA FERRO GRAMATURA 220	3,5100	35,10
39	5	UND	MASSA CORRIDA 18L	30,5000	152,50
40	2	UND	NÍVEL 3 BOLHAS BASE MAGNÉTICA		
41	10	UND	IMÃ 228MM PRUMO 45° PEDREIRO	49,4100	98,82
42	10	M²	PINCEL TRINCHA PARA PINTURA 2	5,8500	58,50
43	30	UND	PISO CERÂMICO ARREDONDADA		
44	10	UND	EXTERNO 58X58CM GRANITE CLARO	31,9500	319,50
45	10	UND	PORTA ISCA ARMADILHA PARA RATOS		
46	10	UND	COM CHAVE	17,9000	537,00
47	10	UND	PORTA LISA	113,8500	1.138,50
48	10	UND	QUEROSENE TRADICIONAL 100% PURO		
49	30	UND	900ML	22,9500	229,50
50	70	UND	RABICHO DE 40 CM	8,0000	240,00
51	1	UND	REFIL PARA FILTRO DE ÁGUA 9.3/4	44,9000	3.143,00
52	1	UND	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 32MM		
53	1	UND	PVC MARROM	16,1100	16,11
54	1	UND	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL MARROM		
55	2	UND	PVC 60MM RESISTENTE	35,9100	35,91
56	2	UND	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2 METROS		
57	5	KG	CONSTRUÇÃO CIVIL PEDREIRO	27,8000	55,60
58	10	UND	REJUNTE FLEXÍVEL	5,3000	26,50
59	10	UND	REMOVEDOR DE PISO CERÂMICO 5		
60	50	UND	LITROS	71,9100	719,10
61	50	UND	REPELENTE ELETRÔNICO CONTROLE DE		
62	5	UND	PRAGAS MOSQUITO RATO BARATA		
63	5	UND	110V/220V	26,9000	1.345,00
64	5	UND	ROLO PARA PINTURA 5CM	4,4100	22,05
65	5	UND	ROLO PARA PINTURA PROFISSIONAL		

TOTAL GERAL

EMITIDO POR

E. Sávio Carate
ORDENADOR DE DESPESA
M. 301303-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 35.765.033/0001-07

NOTA DE EMPENHO

FONTE DE RECURSO

15 Transferência do Salário-

Nº DO EMPENHO/TIPO

000637/24 Global

RECURSO

Orçamentário

ÓRGÃO

11 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

10 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COD. DESPESA

1539

DOTAÇÃO 12.361.0013.2.889.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

CREADOR

9214 ZEQUINHA DA OBRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.

TEL.

CIDADE VASSOURAS

RJ

CNPJ/CPF 48.282.100/0002-65

ENDEREÇO AV PREF HENRIQUE BORGES FILHO 225 ALTO

LICITAÇÃO

Dispensa por Limite

NÚMERO

CONTRATO

PROC.COMPR

2341

EMIÇÃO

13.09.24

VENCIMENTO

13.10.24

VALOR ORÇADO

350.000,00

SALDO ANTERIOR

55.122,79

VALOR DO EMPENHO

27.506,79

SALDO ATUAL

27.616,00

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	20	UND	DE ESPUMA 23CM PAREDE PISOS	9,8100	49,05
57	10	UND	SACO AREIA LAVADA, MÉDIA 20KG	6,0000	120,00
58	10	UND	SERRA PARA ARCO DE SERRA	13,4000	134,00
59	1	UND	TEE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 MM X 25 MM	32,1300	32,13
60	1	UND	TEE SOLDÁVEL MARROM 60MM	20,6100	20,61
61	2	UND	TELA CERCA ALAMBRADO FIO 16		
62			MALHA 7CM - 30 M X 1,20 ALTURA	954,9000	1.909,80
63	10	UND	TINTA ACRÍLICO BRANCO GELO 18 L	218,6000	2.186,00
64	5	UND	TINTA ESMALTE BRANCO GELO 3,6L	112,4000	562,00
65	8	UND	TUBO 60MM COM 6 METRO	116,9000	935,20
66	20	UND	VERGALHÃO 10MM (PEDAÇO COM 1 METRO). PA 2341/24	6,9300	138,60

TOTAL GERAL

27.506,79

EMITIDO POR

ORDENADOR DE DESPESA

Marcelo P. Sáez Caputo
Secretaria Municipal de Educação
Mat. 301303-0